
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Airopack B.V.; Airopack Technology Group B.V. en I.P.S. B.V. 23-03-2022 
 1

en Airopack Holding B.V. 17-06-2022 
 2

Faillissementsnummer Airopack B.V.: C/02/22/38 F
Datum uitspraak: 2 maart 2022
Faillissementsnummer I.P.S. B.V.: C/02/22/39 F
Datum uitspraak: 2 maart 2022
Faillissementsnummer Airopack Technology Group B.V.: C/02/22/37 F
Datum uitspraak: 28 februari 2022

23-03-2022 
 1

Faillissementsnummer Airopack Holding B.V.: C/02/22/88 F
Datum uitspraak: 14 juni 2022

17-06-2022 
 2

Het produceren en verkopen van spuitbussen zonder drijfgassen. 23-03-2022 
 1

Verslagnummer 4
Datum verslag 24-11-2022
Insolventienummer F.02/22/39
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000222919:F003
Datum uitspraak 02-03-2022

R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr E. van der Kolk

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0b7042f9-269a-ec11-a864-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=10bd9e68-151c-e611-80cc-005056ac5ca6


Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 3.290.563,00 € -62.725.068,00 € 62.684.978,00

€ 1.000,00
23-03-2022 

 1

€ 1.086.748,65
17-06-2022 

 2

€ 496.344,12
08-09-2022 

 3

€ 640.477,14
24-11-2022

 4

van 

2-3-2022

t/m 

22-3-2022

23-03-2022 
 1

van 

23-3-2022

t/m 

13-6-2022

17-06-2022 
 2

van 

14-6-2022

t/m 

6-9-2022

08-09-2022 
 3

van 

7-9-2022

t/m 

21-11-2022

24-11-2022
 4



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

Verslagperiode Bestede uren

1 100 uur 42 min

2 173 uur 42 min

3 72 uur 54 min

4 34 uur 6 min

totaal 381 uur 24 min

1. Inventarisatie

De heer R.G.A. Jonkhoff 23-03-2022 
 1



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

Bij het European Patent Office loopt een procedure. Deze procedure is ten
gevolge van het faillissement van Airopack Technology Group B.V. door
European Patent Office geschorst.

Bij de rechtbank Oost-Brabant loopt een procedure onder zaaknummer
C/01/352716/ HA ZA 19-745 en een procedure onder nummer C/01/365012/
HA ZA 20/772. De eerste procedure is in verband met de faillissementen door
de rechtbank geschorst en de tweede procedure is door de rechtbank
verwezen naar de schriftelijke rolzitting van 30 maart 2022 voor uitlaten op het
verzoek tot schorsing op grond van artikel 27 Fw.

Verder loopt er onder zaaknummer C/09/590984/ HA ZA 20-350 een procedure
bij de rechtbank Den Haag en een tussentijds hoger beroep bij het
Gerechtshof Den Haag. Ook deze procedures zijn in verband met de
faillissementen geschorst.

23-03-2022 
 1

De procedure onder zaaknummer C/01/352716/ HA ZA 19-745 en de procedure
onder zaaknummer C/01/365012/ HA ZA 20-772. Deze procedures zijn in
verband met het faillissement beide verwezen naar de parkeerrol van 5
oktober 2022.

De procedure onder zaaknummer C/09/590984/ HA ZA 20-350. Deze procedure
is verwezen naar de parkeerrol van 5 oktober 2022.

De procedure onder zaaknummer 200.307.115/01 bij het Gerechtshof Den
Haag. Deze procedure is door het Gerechtshof op grond van artikel 29 Fw
geschorst in verband met het faillissement.

17-06-2022 
 2

De bij de rechtbank Oost-Brabant aanhangige procedures onder
zaaknummers C/01/352716/ HA ZA 19-745 en C/01/365012/ HA ZA 20/772
zijn door de rechtbank verwezen naar de parkeerrol van 5 april 2023.

Bij vonnis in het incident van 24 februari 2021 heeft de rechtbank Oost-
Brabant de aldaar onder zaaknummer C/01/365011/ HA ZA 20-771
aanhangige zaak verwezen naar de rechtbank Den Haag en gevoegd met de
bij die rechtbank aanhangige zaak met het zaaknummer C/09/590984/ HA ZA
20-350.

Bij de rechtbank Den Haag zijn voornoemde procedures vervolgens gevoegd
en is door de rechtbank Den Haag aan deze gevoegde zaken als kenmerk
C/09/610113/ HA ZA 21/341 toegekend.

Op de parkeerrol van 5 oktober 2022 zijn de procedures onder zaaknummers
C/09/590984/ HA ZA 20-350 en C/09/610113/ HA ZA 21-341 ambtshalve door
de rechtbank Den Haag doorgehaald.

24-11-2022
 4

In onderzoek. 23-03-2022 
 1

Dit is afgewikkeld. 17-06-2022 
 2



1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Airopack B.V. huurt een bedrijfsruimte staande en gelegen aan de Van
Hilststraat 21 te Waalw ijk. De huurovereenkomst is door de curator met
toestemming van de rechter-commissaris opgezegd tegen 2 juni 2022.

23-03-2022 
 1

In onderzoek. 23-03-2022 
 1

2. Personeel

Personeelsleden 

45

23-03-2022 
 1

Toelichting 

In onderzoek.

23-03-2022 
 1

Datum Aantal Toelichting

2-3-2022 44

8-3-2022 1

totaal 45

Afgewikkeld. 17-06-2022 
 2

3. Activa



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Er is een reguliere bedrijfsinventaris aangetroffen die is weergegeven in de
boedelbeschrijving van NTAB van 17 januari 2022.

23-03-2022 
 1

Ja, dit is van toepassing. 23-03-2022 
 1

De boedel is doende met verkoop van de bedrijfsmiddelen. 23-03-2022 
 1

Er heeft een doorstart plaatsgevonden in welk kader de bedrijfsmiddelen aan
de doorstarter zijn verkocht. Dit is afgewikkeld.

17-06-2022 
 2

Er is voorraad aangetroffen die is weergegeven in de taxatie van NTAB van 17
januari 2022.

23-03-2022 
 1

Er heeft een doorstart plaatsgevonden. In dat kader zijn voorraden en
onderhanden werk aan de doorstarter verkocht. Dit is afgewikkeld.

17-06-2022 
 2

De boedel is doende met verkoop van de voorraden. 23-03-2022 
 1

Dit is afgewikkeld. 17-06-2022 
 2



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

BTW teruggaven € 452.740,52 € 144.542,48

totaal € 452.740,52 € 144.542,48

In het faillissement van I.P.S. B.V. is er na verrekening door de
belastingdienst sprake van een restitutie van € 277.712,- aan BTW. Dit
bedrag is inmiddels door de boedel ontvangen en onder aftrek van de
overeengekomen boedelbijdrage van € 67.206,30 inclusief BTW is er door de
boedel een bedrag van € 210.505,70 aan pandhouder Rabobank voldaan.

In het faillissement van Airopack Technology Group B.V. is er door de
belastingdienst na verrekening door de belastingdienst een bedrag van €
319.571,- aan de boedel voldaan terzake voor datum faillissement
afgedragen BTW op vorderingen die oninbaar zijn gebleken. Van dit bedrag
komt de boedel een boedelbijdrage van € 77.336,18 inclusief BTW toe en het
vervolgens resterende bedrag van € 242.234,82 is door de boedel aan
pandhouder Rabobank voldaan.

24-11-2022
 4

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

In onderzoek.

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

De debiteuren zijn verpand aan Rabobank. 23-03-2022 
 1

Eén debiteur is tot op heden niet tot betaling overgegaan. In overleg met de
pandhouder en na toestemming van de rechter-commissaris is deze debiteur
in rechte betrokken en bij vonnis van 16 november 2022 is de verpande
vordering van de boedel op debiteur toegewezen.

24-11-2022
 4



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

In afwachting opgave Rabobank.

17-06-2022 
 2

Een groot deel van de machines is geleased van Rabo Lease B.V. 23-03-2022 
 1

Rabobank heeft de gebruikelijke zekerheden op voorraad, inventaris en
debiteuren.

23-03-2022 
 1

Diverse crediteuren beroepen zich op eigendomsvoorbehoud. 23-03-2022 
 1

Dit is afgewikkeld. 17-06-2022 
 2

n.v.t. 23-03-2022 
 1

n.v.t. 23-03-2022 
 1

Toelichting 

Nog nader overeen te komen met Rabobank.

23-03-2022 
 1

Toelichting 

Met betrekking tot de vordering op een debiteur 10% exclusief BTW. Met
betrekking tot de belastingteruggaven (zie onder 3.8) 20% exclusief BTW.

24-11-2022
 4



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

n.v.t. 23-03-2022 
 1

Zie het financieel verslag. 23-03-2022 
 1

n.v.t. 23-03-2022 
 1

Doorstarten onderneming

In onderzoek. 23-03-2022 
 1

Er heeft een doorstart plaatsgevonden. Van de overeengekomen koopprijs van
€ 7.775.000,- is € 5.500.000,- exclusief BTW, aldus € 6.655.000,- inclusief BTW
door de doorstarter rechtstreeks aan Rabo Lease B.V. voldaan. De overige €
2.275.000,- is door de boedel ontvangen en hiervan is door de boedel in totaal
een bedrag van € 1.179.669,51 aan pandhouder Rabobank voldaan.

17-06-2022 
 2

zie het financieel verslag. 23-03-2022 
 1

Toelichting 

Zie het financieel verslag.

23-03-2022 
 1



6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Toelichting 

Zie onder 5.8.

23-03-2022 
 1

n.v.t. 23-03-2022 
 1

Afgewikkeld. 17-06-2022 
 2



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

7. Rechtmatigheid

In onderzoek. 23-03-2022 
 1

In onderzoek. 23-03-2022 
 1

In onderzoek. 23-03-2022 
 1

De vennootschappen zijn meer dan vijf jaar geleden opgericht, zodat een
eventuele vordering terzake is verjaard.

23-03-2022 
 1

Bovendien is voor wat betreft Airopack Holding B.V., welke vennootschap
korter dan vijf jaar geleden is opgericht, aan de stortingsverplichting voldaan.

17-06-2022 
 2

Toelichting 

In onderzoek.

23-03-2022 
 1

In onderzoek
23-03-2022 

 1

8. Crediteuren

Toelichting 
23-03-2022 

 1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

n.v.t.

Toelichting 

Door de boedel is op 16 augustus 2022 de boedelvordering van het UWV ten
bedrage van € 509.899,33 voldaan, alsmede is door de boedel op 16 augustus
2022 de boedelvordering van de verhuurder van € 3.414,20 voldaan.

08-09-2022 
 3

€ 130.219,00
23-03-2022 

 1

€ 1.243.400,00
17-06-2022 

 2

€ 960.989,00
24-11-2022

 4

Toelichting 

In afwachting van opgave door het UWV.

23-03-2022 
 1

€ 117.763,27
08-09-2022 

 3

€ 3.324,77
23-03-2022 

 1

€ 10.785,01
17-06-2022 

 2

39
23-03-2022 

 1

67
17-06-2022 

 2

73
08-09-2022 

 3

76
24-11-2022

 4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

€ 452.469,16
23-03-2022 

 1

€ 22.989.305,53
17-06-2022 

 2

€ 23.106.800,95
08-09-2022 

 3

€ 24.757.576,90
24-11-2022

 4

Nog niet te voorzien. 23-03-2022 
 1

9. Procedures

Moton Lubricants B.V. en Moton Productions B.V. 24-11-2022
 4

Incasso van onbetaald gelaten vordering. 24-11-2022
 4

Toegewezen bij vonnis van de rechtbank Noord-Nederland van 16 november
2022.

24-11-2022
 4



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Nadere inventarisatie en onderzoek. 23-03-2022 
 1

Nog niet te voorzien. 23-03-2022 
 1

23-2-2023 24-11-2022
 4

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


